ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 001/2017

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA ABERTO ATRAVÉS DO
 EDITAL 004/2013 – PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL EM 10/06/2013

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA EXAMES DE SAÚDE

A Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que:

1) A candidata ao cargo de Escrivã de Polícia, abaixo nominada, por decisão liminar proferida nos autos do Processo Judicial nº
156/3.16.0000104-0, fica convocada para comparecer no DMEST/SARH, no dia 01/02/2017, impreterivelmente às 8 horas, ficando à
disposição daquele órgão durante todo o dia.

Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de Medeiros, 1501 – Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto Alegre/RS.

NOME

DATA DA APRESENTAÇÃO NO DMEST

JOELMA PINHEIRO FERREIRA** 01/02/2017

                      ** candidata amparada por medida judicial

2)  A candidata ao cargo de Escrivã de Polícia acima mencionada deverá comparecer nesta Academia de Polícia Civil – ACADEPOL,

situada na Rua Comendador Tavares nº 360, Bairro Navegantes em Porto Alegre/RS, a partir do dia  16/01/2017, no horário das 09
horas às 12 horas e das 14 horas às 17 horas, para a retirada obrigatória do Ofício de  Apresentação para a Fase dos Exames de
Saúde e preenchimento manual (letra legível) do formulário de Declaração de Saúde (assinar e anexar uma foto 3X4). O formulário
deverá ser entregue no DMEST juntamente com os exames abaixo citados.

3) A candidata deverá apresentar no DMEST, na data e horário da sua apresentação, os seguintes exames:
a) Exames laboratoriais: EQU; Hemograma; Creatinina; Gama GT e Glicose;
b) Teste ergométrico e laudo cardiológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
c) Audiometria Tonal e laudo otorrinolaringológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
d) Laudo ortopédico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
e) Laudo oftalmológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia), devendo constar: AV de ambos os olhos, refração

atualizada, motilidade ocular, senso cromático (Ishiara), fundo de olho (mácula, papila e vasos), tonometria.

Registre-se,

Publique-se

Porto Alegre, 11 de janeiro de 2017.

                                                                                                           Elisangela Melo Reghelin
                                                                                                               Delegada de Polícia,
                                                                                                        Diretora-Geral da ACADEPOL.
  Daniela Ruschel Malvasio,
       Delegada de Polícia,
Diretora da DRS/ ACADEPOL.